
СВОДКА № 292
об оперативной обстановке на территории города Челябинска

(с 08.00 19.10.2018 г. до 08.00 20.10.2018 г.)

1. Информация о чрезвычайных ситуациях: 
На территории города Челябинска ЧС: не зарегистрировано.
	
	За сутки
	С начала года
	2017 год

	Всего ЧС
	0
	2
	0

	Пострадало
	0
	0
	0

	в т. ч. погибло
	0
	0
	0

	Процентное соотношение:
	
	200%


На территории Челябинской области ЧС не зарегистрировано.
	
	За сутки
	С начала года
	2017 год

	Всего ЧС
	0
	1
	1

	Пострадало
	0
	2
	11

	в т. ч. погибло
	0
	2
	7

	Процентное соотношение:
	
	0%


2. Сообщения о происшествиях и авариях:
На территории города Челябинска: 
19.10.2018 г. 09 час. 43 мин.
 



Пожар
Советский район
Информация получена от диспетчера 3 ОФПС– произошло возгорание бензовоза на территории нефтебазы. Силы и средства пожарного гарнизона направлены автоматически по рангу «Пожар № 3»

Информация передана МБУЗ «ССМП», УМВД России по городу Челябинску», ФКУ «ЦУКС ГУ МЧС России по Челябинской области», администрацию Советского района г. Челябинска, диспетчеру УЖКХ г. Челябинска.
По прибытию на место установлено, что при заправке на эстакаде, произошло возгорание бензовоза. Происходило открытое горение. Установлен ранг пожара «Пожар №2».

Погибших и пострадавших нет. Уничтожен бензовоз, прицеп-цистерна, топливо. Повреждена Сливо-наливная эстакада, технологическое оборудование.
Ликвидация открытого горения в 10 час 27 мин.

Ликвидация последствий пожара в 11 час. 17 мин.

Для ликвидации пожара было задействовано 51 чел. и 15 ед. техники.

3. Экологическая обстановка:

Поступило 2 сообщения от жителей города с информацией о загрязнении атмосферного воздуха.

	Район города
	За сутки
	С начала года
	2017 год

	Калининский
	-
	844
	420

	Советский
	-
	476
	332

	Ленинский
	1
	609
	375

	Курчатовский
	-
	595
	335

	Центральный
	-
	727
	330

	Металлургический
	-
	370
	180

	Тракторозаводский
	1
	471
	233

	ИТОГО:
	3
	4092
	2205

	Процентное соотношение:
	
	85,6%


4. Пожарная обстановка:
4.1. На территории города Челябинска:
	Район

города
	Пожары
	Гибель
	Травмы

	
	За сутки
	С начала года
	За сутки
	С начала года
	За сутки
	С начала года

	Калининский
	-
	78
	-
	1
	-
	5

	Советский
	1
	121
	-
	7
	-
	5

	Ленинский
	-
	113
	-
	5
	-
	4

	Курчатовский
	-
	94
	-
	3
	-
	4

	Центральный
	-
	42
	-
	3
	-
	6

	Металлургический
	-
	81
	-
	3
	-
	15

	Тракторозаводский
	-
	65
	-
	2
	-
	8

	ИТОГО:
	1
	594
	0
	24
	0
	47


4.2. Лесные пожары.
По данным Федерального агентства лесного хозяйства (ИСДМ-Рослесхоз) на территории г. Челябинска установлен 1 класс пожарной опасности (отсутствие пожарной опасности), на 20.10.2018 г. прогнозируется 1 класс пожарной опасности (отсутствие пожарной опасности).
	Наименование 
	За сутки
	С начала года
	2017 год

	
	кол-во
	площадь

пожаров (га)
	кол-во
	площадь

пожаров (га)
	кол-во
	площадь

пожаров (га)

	Главное управление лесами (Шершневское лесничество)

	Челябинский (городской) бор
	0
	0
	2
	0,85
	0
	0

	Каштакский бор
	0
	0
	13
	31,57
	2
	4,0

	Городской лесной фонд (муниципальный)

	город Челябинск
	0
	0
	0
	0
	0
	0


4.3. Возгорания травы (камыша):
	Наименование 
	За сутки
	С 01.04.2018г.

(с нарастающим итогом)
	2017 год

	
	кол-во
	площадь

загорания (га)
	кол-во
	площадь

загорания (га)
	кол-во
	площадь

загорания (га)

	город Челябинск
	0
	0
	309
	553,77
	104
	77,22

	Процентное соотношение 
	197,1%


4.4. На территории Челябинской области:
	Район

города
	Пожары
	Гибель
	Травмы

	
	За сутки
	С начала года
	2017 год
	За сутки
	С начала года
	2017 год
	За сутки
	С начала года
	2017 год

	ИТОГО:
	5
	2780
	3011
	0
	132
	119
	0
	191
	179

	Процентное соотношение
	
	- 7,7%
	
	10,9%
	
	6,7%


5. Обстановка на водных объектах:

5.1. Паводковая обстановка: в норме.
5.2. Происшествия на воде:
	Район

города
	Утонуло
	Поднято
	Спасено

	
	За сутки
	С начала года
	2017 год
	За сутки
	С начала года
	2017 год
	За сутки
	С начала года
	2017 год

	Калининский
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	1
	2

	Советский
	-
	-
	1
	-
	-
	4
	-
	3
	-

	Ленинский
	-
	-
	1
	-
	1
	2
	-
	30
	20

	Курчатовский
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-

	Центральный
	-
	3
	3
	-
	3
	-
	-
	12
	22

	Металлургический
	-
	1
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-

	Тракторозаводский
	-
	-
	1
	-
	1
	4
	-
	4
	6

	ИТОГО:
	0
	4
	6
	0
	7
	11
	0
	50
	50

	Процентное соотношение
	
	- 33,3%
	
	- 36,4%
	
	0,0%


6. МБУЗ «Станция скорой медицинской помощи»:

Выполнено 1001 выездов бригад скорой медицинской помощи.

7. Выезды спасательных служб:
	Наименование
	За сутки
	С начала года
	2017 год

	Общее количество выездов
	7
	1876
	2279

	Процентное соотношение
	
	- 17,7%

	Из них:

	Спасательные работы
	5
	1218
	1675

	Спасено / в т. ч. детей
	4/0
	875/152
	961/173

	Найдено погибших / в т. ч. детей
	1/0
	195/1
	218/2


8. Классификация звонков, поступивших по линиям экстренных вызовов «112», «263-34-44»:
	Классификация звонков
	За сутки
	С начала года
	2017 год

	Общее количество звонков:
	1696
	428845
	603944

	Процентное соотношение
	
	- 29,0%

	из них:

	- пожарные
	16
	4389
	3442

	- полиция
	112
	14855
	86579

	- скорая медицинская помощь
	154
	34283
	86970

	- служба газа
	3
	502
	1121

	- служба спасения
	31
	8848
	13366

	- прочие 
	1380
	365968
	412465


9. Погода в Челябинске:
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	Осадки
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	Температура днем°C
	+5°
	+11°
	+3°
	+1°
	+5°
	+9°
	+8°
	+10°
	+9°
	+8°
	+11°
	+8°

	Температура ночью°C
	+5°
	+5°
	+1°
	−2°
	0°
	+6°
	+7°
	+7°
	+8°
	+7°
	+9°
	+5°

	Давл. мм рт. ст.
	737
	736
	742
	749
	744
	739
	743
	741
	743
	745
	743
	740

	Влажность %
	89
	79
	58
	53
	53
	61
	78
	53
	60
	88
	55
	67

	Ветер м/сек
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	Ощущается °C
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10. Сведения о воздушных сообщениях:

За 19.10.2018 г. задержек рейсов нет.
11. Общественно - значимые и культурные мероприятия, связанные с массовым пребыванием людей: не проводились.
12. Плановые коммунальные отключения на 20.10.2018 г.:

12.1. Водоснабжение:
Тракторозаводский район:
- 1-й Пятилетки, 10, 10-а, 12, 14, 14-а; Салютная 13, 15, 17; Г. Танкограда 116 с 10.00 до 20.00.
12.2. Газоснабжение:

- не проводятся.
12.3. Электроснабжение:
- не проводятся.
12.4. Теплоснабжение: 

- не проводятся.
13. Плановые отключения светофорных объектов на 20.10.2018 г.: 
- не проводятся.
	Старший оперативный дежурный
	
	


Приложение № 1
1. Сообщения о взрывных устройствах: 

1.1. Сообщения об обнаружении подозрительных предметов:

1) 19.10.2018 г. 14 час. 48 мин., Металлургический район

От оператора «01» поступило сообщение об обнаружении бесхозной сумки на трамвайных путях.
Оповещение оперативных и диспетчерских служб города Челябинска проведено согласно действующим алгоритмам.

Сумка осмотрена сотрудниками полиции, взрывчатых веществ не содержит, угрозы не представляет.

Мероприятия завершены в 14час. 57 мин.

	Старший оперативный дежурный
	
	









